
BIULETYN INFORMACJI PUBLICZNEJ Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce 

Uchwały 2025 r.
07.04.2025 11:21

Treść
Uchwała Nr X/74/25

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce

z dnia 4 kwietnia 2025 r.

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Miejska Górka
pod nazwą „Gminny Żłobek w Miejskiej Górce” oraz nadania jej statutu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz.1465 z późn.
zm.), art.12 ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.)
oraz art. 8 ust.1 pkt 1 i ust. 2 i art.11 ust.1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 roku,
poz. 338 z późn. zm.)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową pod nazwą” Gminny
Żłobek w Miejskiej Górce” z siedzibą w Miejskiej Górce przy ul. Marii
Konopnickiej 10, 63-910 Miejska Górka, dla której podmiotem
prowadzącym jest Gmina Miejska Górka, zwaną dalej „Żłobkiem”.

2. Gmina Miejska Górka wyposaży Gminny Żłobek w Miejskiej Górce
w mienie niezbędne
do prowadzenia działalności statutowej.



3. Rozpoczęcie działalności statutowej Gminnego Żłobka w Miejskiej
Górce nastąpi z dniem
1 września 2025 roku.

§ 2. Nadaje się statut Gminnemu Żłobkowi w Miejskiej Górce, który
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miejskiej Górki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

/-/ Zdzisław Goliński

 

Uzasadnienie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2024 roku, poz.1465 z późn. zm.) do właściwości rady
gminy należy m. in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu dotyczących:
tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych
gminnych jednostek organizacyjnych działających w formie
samorządowych jednostek budżetowych.

W Gminie Miejska Górka od wielu lat oczekiwana była budowa nowego
przedszkola i żłobka. Gmina mając zagwarantowane środki
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych



oraz środki w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski
2021-2027, działania 5.1 „Poprawa równego dostępu do wysokiej
jakości kształcenia, szkolenia i uczenia się przez całe życie poprzez
wsparcie infrastruktury edukacyjnej”, rozpoczęła budowę nowego
przedszkola wraz z oddziałami żłobkowymi. Z dniem 2 listopada
2022 roku została wydana decyzja o zatwierdzeniu projektu
zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego
wraz z pozwoleniem na budowę budynku przedszkola wraz
z oddziałami żłobkowymi oraz placem zabaw na działce o numerze
ewidencyjnym gruntu 2783 położonej w Miejskiej Górce przy ul. Marii
Konopnickiej 10. Nowopowstający budynek będzie w pełni
dostosowany do potrzeb osób
z niepełnosprawnościami. Będzie spełniał standardy bezpieczeństwa.
Będzie to budynek dwukondygnacyjny, wzniesiony w nowoczesnej
technologii, o wysokich parametrach efektywności energetycznej
i cieplnej. W ramach tej inwestycji powstają sale dydaktyczne które
umożliwią uruchomienie w obiekcie 8-oddziałowego przedszkola dla
200 przedszkolaków, w tym dla dzieci z różnymi
niepełnosprawnościami.
Powstaną także oddziały żłobkowe dla 30 maluchów - mieszkańców
naszej gminy.

Gmina Miejska Górka uzyskała także wsparcie na utworzenie miejsc
opieki żłobkowej i ich funkcjonowanie przez okres 36 miesięcy.
Wsparcie zostało przyznane z programu Aktywny Maluch 2022-2029
z edycji 3 w ramach VI tury naboru ciągłego. W ramach Programu
Aktywny Maluch 2022-2029 Gmina uzyskała wsparcie z instrumentu
finansowego jakim jest FERS tj. Programu Fundusze Europejskie dla
Rozwoju Społecznego 2021-2027 i otrzymaliśmy dofinansowanie
w wysokości 372.300,00 zł na utworzenie 30 miejsc opieki żłobkowej
oraz kwotę 902.880,00 zł na dofinansowanie funkcjonowania miejsc
opieki żłobkowej



przez kolejne 36 miesięcy od powstania.

Gmina decydując się na budowę i uruchomienie pierwszego gminnego
żłobka kierowała się chęcią dalszego zwiększania liczby miejsc opieki
nad najmłodszymi dziećmi, w tym dla dzieci z niepełnosprawnościami
i wymagających szczególnej opieki.

Wzrost dostępności miejsc opieki żłobkowej w gminie przyczyni się
nie tylko do zwiększenia odsetka dzieci objętych opieką, ale także
umożliwi łączenie życia zawodowego z rodzinnym i pozwoli na
zwiększenie zatrudnienia, zwłaszcza wśród kobiet. Powstające miejsca
opieki żłobkowej w Gminie Miejska Górka umożliwią aktywizację
zawodową rodziców, którzy dotychczas nie mogli podjąć pracy ze
względu
na konieczność sprawowania bezpośredniej opieki nad dziećmi do lat
3.

W związku z trwającą budową żłobka, pozyskaniem dofinansowania
z zewnętrznych instrumentów finansowych podjęcie uchwały
o utworzeniu Żłobka wydaje się w pełni uzasadnione. Zgodnie
z art. 8 ust.1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad
dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 roku, poz. 338 z późn. zm.)
żłobki mogą tworzyć i prowadzić jednostki samorządu terytorialnego,
a ich prowadzenie odbywa się w formie samorządowych jednostek
budżetowych. Natomiast art.11 ust.1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r.
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz.U. z 2024 roku,
poz. 338 z późn. zm.) stanowi,
że podmiot, który żłobek tworzy ustala statut tego żłobka, który musi
określać w szczególności następujące kwestie:

1) nazwę i miejsce jego prowadzenia;

2) cele i zadania oraz sposób ich realizacji, z uwzględnieniem



wspomagania indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania
rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci
niepełnosprawnych -
ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności;

3) warunki przyjmowania dzieci, z uwzględnieniem preferencji dla
dzieci niepełnosprawnych
oraz z możliwością uwzględnienia preferencji dla dzieci z rodzin
wielodzietnych;

4) warunki przyjmowania dzieci w przypadku przyjmowania dzieci na
miejsce innego dziecka na czas długotrwałej nieobecności tego
dziecka w żłobku;

5) zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku
nieobecności dziecka w żłobku;

6) zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku.

Powyższe kwestie zostały uwzględnione w statucie żłobka.

 Przewiń do początku


